REPUBLIKA E SHQIPERISE _.
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail inforhidaa. gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni
¥ KESHILLTARE EKONOMIKE
~ Institucioni dhe adresa
Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, 1sh Godina e Lidhjes sé Shkrimtaréve dhe Artistéve, T:rane :
Data e emérimit n€ detyré | Data e dorézimit té deklaratés o

i 31.01.2019 EL | 27.02.2019

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligyit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé& t€ verifikojné né &
gjitha subjektet private e pubiike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gé€rmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit & tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté termritorit t& Shqipéris€, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashk&jetuesinfen, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkraani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé
keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do Hoj pasurie t& regjistruar ose jo né regjistrat

publiké,
Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | a né
Yo
- Apartament banimi [+1, sip. 60.2 m2, 1 ndodhur né Rr. v >, | 49,050 euro (dyzet e
Tirané, God'ﬂ(atéshe, kati l asuri me numér zona | néntémijé e pesédhjeté
kadastrale Volumi il faqe M. Bleré né dt 15/11/2013. l euro)
(~na HAr B Njcsia Administrative nrill i
- (arazh nr 23, sip. 18.5 m2, i ndodhur ne Rr. TR, TG : 12,500 euro (dymbédhjeté
Godiné.katéshe, kati ng e, pasurl me numér _ zona mijé e pes€qind euro
kadastrale Volumi faqeh Bleré né dt 15/11/2013.
Burimi i krijimit:
a. Kursime familjare nga viti 1995 deri né vitin 2011 né shumén ~ 100

3.800.000 leke, t& pérdorura gjaté vitit 2011,
b. Kursime nga pagat
¢. Hua nga shtetasja
900.000 leké (hua

ende e palikuiduar)
d. Hua nga shtetasi 'ﬁné shumén 23

2013, hua nga punedhénési im, pasi:

i péaatin 2011 né shumén ~ 520.000 leké,
(motra) né vitin 2011 né shumén

930 euro né vitin

-Né¢ fillim pér kéto pasuri €shté lidhur kontraté porosie né emrin e
tij dhe mé pas kjo kontrate u revokua dhe u lidh nje kontraté e re
porosie né€ emrin tim.

{vazhdon né fagen tjetér) ,

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni té
plotésoni né kopfe té i

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér herg t& paré, nuk mund t€ mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né mnstitucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké &shté 1 detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né JILDKPKI.

R N Neaah | St dekla
%&MQ oo
0
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, (€ zotéruara nga
zyrtarl, apo né bashk&pronési té 1) me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét n€ moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llejin, sipérfaqen, adresén kn ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve gé
keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t&€ ¢do lloj pasurie té regjistruar ose jo né regjistrat
publiké.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Viera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

-N& momentin e nénshkrimit t& W shitjes sé kétyre
pasurive, rezultonte € shtetasi kishte likujduar
shitésit, me fondet e tij, t&€ gjithé diferencén prej 23,930 euro
(diferenca midis vlerés totale t€ pasurive minus vlerén e pagesave

t& mija; pra 61,550 euro - 37,620 euro = 23,930 euro). Si mrjedhim,
qé nga momenti i kontrates sé shitjes € né€ vijim, pér vlerén 23,930

euro nuk i detyrohesha mé shitésit t8 pasurive, por 1 detyrohesha
punédhénesit i, shretasit (N

-NE vijim vlera prej 23,93¢ euro €shté likujduar plotésisht prej meje,
gjaté periudhés nga viti 2013 deri 2018, nga; 1) té ardhurat e mia nga
pagat s1 punémarrése né shogerine tregtare “Alba Ceramica N shpk,
né pronési t€ kétij shtetasi; 2) kursimet ¢ mija nga pagat viti 2012-
2013; 3) nga té ardhurat ¢ mia nga punésimet e tjera me kohé t&
pjesshme, si dhe, 4) nga huaja € méposhtme:

Hua nga shtetasja | motra) né vitin 2018 né€ shumén
700.000 leké pér likujdimin total té detyrimeve né favor té shietasit
ihua ¢ mbetur kétij té fundit e palikuiduar qé pre;
kontratés s€ shitjes) né lidhje me pasurité e paluajtshme te
mesiperme.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢} sendet me vleré (€ veganté mbi 300 000 lekeg;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né€ huadhénie, né leké ose né valuté té hua,

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund t&¢ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé€) milion leké éshié 1 detyrueshém pérpara dorézimit t&

deklaratés s&€ interesave private né ILDKPKI.
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DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hellésisht: lojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Eéf;i

Autoveturé tip Renault Clio, targa vit
prodhimi 2004, Bleré né& dt 22/02/2010
Burimi i krijimit: 1) Kursime nga pagat deri né T

2| yitin 2010, dhe 2) Kursime fam%usﬁegnga viti 1995 | 6000 euro (gjashté mijé euro) 100
deri né vitin 2010 né shumén ~ 200.000 leké, té
pérdorura gjaté vitit 2010.
Llogari rrjedhése gjendje né dt 31.01.2019), | 105.309,26 leké (njé€qind e pesémijé ¢

3 | Burimi i krijimit: Kursime nga pagat treqind e nénté leké dhe njézet e gjashté | 100

té gindtat)

Llogari ‘-ank {gjendje né dt 31.01.2019) 7,515.83 leké (shtatémijé e peségind €

4 | Burimi i krijimit: Kursime nga pagat pesémbédhjeté leké dhe tetédhjeté e tre t€ | 100

gindtat)

Llogari kursimi_(gjendje né dt 1,563.28 euro (njémijé e peséqind e

5 131.01.2019) gjashtédhjeté e tre euro dhe njézet ¢ 100
Burimi i krijimit; jme nga pagat tetécent)
Llogari rrjedhéscMmBank né Leké (gjendje né dt | 169,047.60 leké (njéqind e gjashtedhjeté

6 |31.01.2019) e nénté mijé e dyzet e shtaté leké dhe 100
Burimi i krijimit: Kursime nga pagat gjashtédhjeté t& qindtat)
Liogari rrjedhésc R : | cké (gjendje | 80.947,16 leké (tetédhjetemijé ¢

7 | nédt31.01.2019) néntéqind e dyzet e shtaté leké dhe 100
Burimi i krijimit: Kursime nga pagat gjashtémbédhjeté t€ qindtat)
Llogari rrjedhése W 00 | ng |eké (gjendje | 22.816,27 leké (njézet e dymijé e

8 | nédt31.01.2019) tetéqind e gjashtémbédhjeté mijé e 100
Burimi i krijimit; Kursime nga pagat gjashtémbédhjeté lekE dhe njézet e shtaté
Fond pensioni vullnetar ﬁontraté nr 38.147,14 leké (tridhjeté ¢ tetémije ¢

9 ﬁdt. 20/05/2015) njeqind e dyzet ¢ shtaté leké dhe 100
Burimi i krijimit: Kursime nga pagat katérmbédhjeté t€ gindat)

1o | Giendje cash 31.01.2019 11,000 leké (njembédhjeté mijé leké) | 100

Burimi 1 krijimit: Kursime nga pagat

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan mjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (mj€ presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé€) milion leké éshté i1 detyrueshém pérpara dorézimit té

de

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tif

“Para Fillimit t€ Detyrés”

klaratés s€ interesave private né ILDKPKI.

AEmri, Mbiemri, Nénshkrimi i sybjektit deklarues
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t€ subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né€ moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri n€ datén e fillimit t&
punés sé& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyré&s.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

T& ardhura nga paga, “Alba Ceramica N” shpk, periudha Janar 2019 60,000 lekeé (gjashtédhjeté mije
leké)

/Etiri, Mblemrl \Nenshkvimi i sybjektit deklarys

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 18 1ij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.} gé
ekzistojn€ brenda dhe jasht& territorit t€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré t& subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ majtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar qé ka

& Ll . mbetur e pashlyer, deri né datén e
Farshicrimi i detyrimeve fillimit té detyrés (me shifra dhe
me fialé)

(motra), hua pér blerje apartamenti, né | 1,600,000 Leké (njé milion e
vitin 2011 vlera 900.000 leké; né vitin 2018 vlera 700,000 leké | gjashtéqgind mijé leké)

. o _ ; B Amri, Mbiemri Nénshkrimi/ihlhjekﬁt deklgrues
Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni 1é
plotésont né kopje té tij. Lm&ﬂéQ hJLLUD‘L\c[ U/\j/

\ Y
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